
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 3013/GR/UFFS/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3108/GR/UFFS/2023 

 

 

Designa Comissão Responsável pela organização 

da XIII Jornada de Iniciação Científica e 

Tecnológica e do III Simpósio da Região Sul do 

Brasil do ano de 2023. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão 

Responsável pela organização da XIII Jornada de Iniciação Científica e Tecnológica (JIC) e do III 

Simpósio da Região Sul do Brasil (SIMPÓS-SUL) do ano de 2023, constituída pela Portaria nº 

2779/GR/UFFS/2023:  
NOME  SIAPE  CAMPUS  

Joviles Vitorio Trevisol 2762011 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Zuleide Maria Ignacio 1174433 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Bruna Francieli de Oliveira Pagusat 1768208  Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Éder Oliveira dos Santos 3216163 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Gesibel Makoski Martins 2907842 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

João Víctor Balestrin Sartor 1961006 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Karine Cecilia Finatto Begnini 1030651 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Lidiane Tania Ronsoni Maier 1906033 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Liziara Sarmento Portella 1000649 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Marisete Rodrigeri 2126640 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Suianny Francini Luiz Michelon 2053770 Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Judite Scherer Wenzel 1800829 Campus Cerro Largo 

Juliani Borchardt da Silva 2189669 Campus Cerro Largo 

Luciano Adílio Alves 1940716 Campus Chapecó 

Marlon Brandt 1862839 Campus Chapecó 

Margarete Dulce Bagatini 1632573 Campus Chapecó 

Clevison Luiz Giacobbo 1603635 Campus Chapecó 

Eduardo Pavan Korf 2187214 Campus Erechim 

Cleusa Fernanda Carraro Hilguera 1794791 Campus Erechim 

Tania Marisa Schapla 1792377 Campus Erechim 

Thiago Soares Leite 1802131 Campus Erechim 

Vandeleia Favaron 1792860 Campus Erechim 

Viviane Marmentini 1827177 Campus Erechim 

Antonio Maria da Silva Carpes 1835641 Campus Laranjeiras do Sul 

Fernando Zatt Schardosin 1789627 Campus Laranjeiras do Sul 

Jaciele Hosda 2067674 Campus Laranjeiras do Sul 

Gabriela Ribeiro Cardoso 2036390 Campus Laranjeiras do Sul 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3108
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2779
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2779


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Kamille Machado dos Santos 3261106 Campus Laranjeiras do Sul 

Eloir Faria de Paula 2382596 Campus Laranjeiras do Sul 

Everton Donizetti Kielt 1957534 Campus Laranjeiras do Sul 

Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551 Campus Laranjeiras do Sul 

Andréia Rudniak 3013874 Campus Passo Fundo 

Jossimara Polettini 3059997 Campus Passo Fundo 

Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676  Campus Passo Fundo 

Ricieri Naue Mocelin 3213137 Campus Passo Fundo 

Andressa Benvenutti Radaelli 1767321 Campus Realeza 

Dafne de Moraes Deparis 1775220 Campus Realeza 

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Campus Realeza 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 2780/GR/UFFS/2023, de 13 de abril de 2023, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-2780

